
구 분 예 산 액 기정액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2014년도 간주예산 26 차 (단위:천원)

회 계 별 예 산 규 모

총 계 359,797,182 100.00% 359,776,835 100.00% 20,347 0.01%

일반회계 342,322,417 95.14% 342,302,070 95.14% 20,347 0.01%

특별회계 17,474,765 4.86% 17,474,765 4.86% 0 0.00%

기타특별회계 17,474,765 4.86% 17,474,765 4.86% 0 0.00%

의료급여기금특별회계 313,413 0.09% 313,413 0.09% 0 0.00%

주차장특별회계 17,161,352 4.77% 17,161,352 4.77% 0 0.00%
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장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2014년도 간주예산 26 차 일반회계,기타특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총 계 359,797,182 100.00 % 359,776,835 100.00 % 20,347 0.01%

100 지방세수입 64,001,155 17.79 % 64,001,155 17.79 % 0 0.00%

110 지방세 64,001,155 17.79 % 64,001,155 17.79 % 0 0.00%

111 보통세 63,643,061 17.69 % 63,643,061 17.69 % 0 0.00%

113 지난년도수입 358,094 0.10 % 358,094 0.10 % 0 0.00%

200 세외수입 53,015,517 14.73 % 53,015,517 14.74 % 0 0.00%

210 경상적세외수입 34,676,279 9.64 % 34,676,279 9.64 % 0 0.00%

211 재산임대수입 716,628 0.20 % 716,628 0.20 % 0 0.00%

212 사용료수입 11,140,638 3.10 % 11,140,638 3.10 % 0 0.00%

213 수수료수입 5,751,172 1.60 % 5,751,172 1.60 % 0 0.00%

214 사업수입 7,351,714 2.04 % 7,351,714 2.04 % 0 0.00%

215 징수교부금수입 8,704,292 2.42 % 8,704,292 2.42 % 0 0.00%

216 이자수입 1,011,835 0.28 % 1,011,835 0.28 % 0 0.00%

220 임시적세외수입 18,339,238 5.10 % 18,339,238 5.10 % 0 0.00%

221 재산매각수입 8,396,481 2.33 % 8,396,481 2.33 % 0 0.00%

222 부담금 210,000 0.06 % 210,000 0.06 % 0 0.00%

223 기타수입 5,013,715 1.39 % 5,013,715 1.39 % 0 0.00%

224 지난연도수입 4,719,042 1.31 % 4,719,042 1.31 % 0 0.00%

300 지방교부세 3,776,000 1.05 % 3,776,000 1.05 % 0 0.00%

310 지방교부세 3,776,000 1.05 % 3,776,000 1.05 % 0 0.00%

311 지방교부세 3,776,000 1.05 % 3,776,000 1.05 % 0 0.00%

400 조정교부금및재정보전금 65,189,557 18.12 % 65,189,557 18.12 % 0 0.00%

410 조정교부금 64,003,440 17.79 % 64,003,440 17.79 % 0 0.00%

411 조정교부금 64,003,440 17.79 % 64,003,440 17.79 % 0 0.00%

420 재정보전금 1,186,117 0.33 % 1,186,117 0.33 % 0 0.00%

421 재정보전금 1,186,117 0.33 % 1,186,117 0.33 % 0 0.00%

500 보조금 125,956,737 35.01 % 125,936,390 35.00 % 20,347 0.02%

510 국고보조금등 60,418,879 16.79 % 60,418,879 16.79 % 0 0.00%

511 국고보조금등 60,418,879 16.79 % 60,418,879 16.79 % 0 0.00%

520 시ㆍ도비보조금등 65,537,858 18.22 % 65,517,511 18.21 % 20,347 0.03%

521 시·도비보조금등 65,537,858 18.22 % 65,517,511 18.21 % 20,347 0.03%

700 보전수입등및내부거래 47,858,216 13.30 % 47,858,216 13.30 % 0 0.00%
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장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

710 보전수입등 38,344,243 10.66 % 38,344,243 10.66 % 0 0.00%

711 잉여금 38,344,243 10.66 % 38,344,243 10.66 % 0 0.00%

720 내부거래 9,513,973 2.64 % 9,513,973 2.64 % 0 0.00%

721 전입금 13,973 0.00 % 13,973 0.00 % 0 0.00%

722 예탁금및예수금 9,500,000 2.64 % 9,500,000 2.64 % 0 0.00%
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세 출 총 괄 표

2014년도 간주예산 26 차 일반회계,기타특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 359,797,182 100.00 % 359,776,835 100.00 % 20,347 0.01 %

010 일반공공행정 32,500,687 9.03 % 32,500,687 9.03 % 0 0.00 %

011 입법및선거관리 3,250,956 0.90 % 3,250,956 0.90 % 0 0.00 %

013 지방행정ㆍ재정지원 395,839 0.11 % 395,839 0.11 % 0 0.00 %

016 일반행정 28,853,892 8.02 % 28,853,892 8.02 % 0 0.00 %

020 공공질서및안전 1,777,356 0.49 % 1,777,356 0.49 % 0 0.00 %

023 경찰 36,200 0.01 % 36,200 0.01 % 0 0.00 %

025 재난방재ㆍ민방위 1,741,156 0.48 % 1,741,156 0.48 % 0 0.00 %

050 교육 6,767,716 1.88 % 6,767,716 1.88 % 0 0.00 %

051 유아및초중등교육 6,683,526 1.86 % 6,683,526 1.86 % 0 0.00 %

053 평생ㆍ직업교육 84,190 0.02 % 84,190 0.02 % 0 0.00 %

060 문화및관광 16,260,660 4.52 % 16,260,660 4.52 % 0 0.00 %

061 문화예술 15,501,380 4.31 % 15,501,380 4.31 % 0 0.00 %

063 체육 659,770 0.18 % 659,770 0.18 % 0 0.00 %

064 문화재 18,860 0.01 % 18,860 0.01 % 0 0.00 %

065 문화및관광일반 80,650 0.02 % 80,650 0.02 % 0 0.00 %

070 환경보호 13,762,055 3.82 % 13,759,355 3.82 % 2,700 0.02 %

071 상하수도ㆍ수질 24,482 0.01 % 24,482 0.01 % 0 0.00 %

072 폐기물 13,224,410 3.68 % 13,224,410 3.68 % 0 0.00 %

073 대기 219,694 0.06 % 219,694 0.06 % 0 0.00 %

076 환경보호일반 293,469 0.08 % 290,769 0.08 % 2,700 0.93 %

080 사회복지 139,740,846 38.84 % 139,725,699 38.84 % 15,147 0.01 %

081 기초생활보장 23,210,031 6.45 % 23,209,101 6.45 % 930 0.00 %

082 취약계층지원 13,740,368 3.82 % 13,740,368 3.82 % 0 0.00 %

084 보육ㆍ가족및여성 64,611,371 17.96 % 64,597,154 17.95 % 14,217 0.02 %

085 노인ㆍ청소년 36,419,505 10.12 % 36,419,505 10.12 % 0 0.00 %

089 사회복지일반 1,759,571 0.49 % 1,759,571 0.49 % 0 0.00 %

090 보건 10,386,797 2.89 % 10,386,797 2.89 % 0 0.00 %

091 보건의료 10,036,352 2.79 % 10,036,352 2.79 % 0 0.00 %

093 식품의약안전 350,445 0.10 % 350,445 0.10 % 0 0.00 %

100 농림해양수산 399,589 0.11 % 399,589 0.11 % 0 0.00 %

101 농업ㆍ농촌 221,819 0.06 % 221,819 0.06 % 0 0.00 %
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【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

102 임업ㆍ산촌 177,770 0.05 % 177,770 0.05 % 0 0.00 %

110 산업ㆍ중소기업 4,283,932 1.19 % 4,283,932 1.19 % 0 0.00 %

114 산업진흥ㆍ고도화 1,430,298 0.40 % 1,430,298 0.40 % 0 0.00 %

116 산업ㆍ중소기업일반 2,853,634 0.79 % 2,853,634 0.79 % 0 0.00 %

120 수송및교통 20,741,588 5.76 % 20,741,588 5.77 % 0 0.00 %

121 도로 5,499,246 1.53 % 5,499,246 1.53 % 0 0.00 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 15,242,342 4.24 % 15,242,342 4.24 % 0 0.00 %

140 국토및지역개발 8,486,271 2.36 % 8,483,771 2.36 % 2,500 0.03 %

141 수자원 3,238,187 0.90 % 3,238,187 0.90 % 0 0.00 %

142 지역및도시 5,248,084 1.46 % 5,245,584 1.46 % 2,500 0.05 %

160 예비비 4,663,714 1.30 % 4,663,714 1.30 % 0 0.00 %

161 예비비 4,663,714 1.30 % 4,663,714 1.30 % 0 0.00 %

900 기타 100,025,971 27.80 % 100,025,971 27.80 % 0 0.00 %

901 기타 100,025,971 27.80 % 100,025,971 27.80 % 0 0.00 %
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2014년도 간주예산 26 차 일반회계,기타특별회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총 계 359,797,182 100.00 % 359,776,835 100.00 % 20,347 0.01 %

본청 340,322,690 94.59 % 340,302,343 94.59 % 20,347 0.01 %

감사담당관 200,374 0.06 % 200,374 0.06 % 0 0.00 %

감사담당관 200,374 0.06 % 200,374 0.06 % 0 0.00 %

공보담당관 1,196,372 0.33 % 1,196,372 0.33 % 0 0.00 %

공보담당관 1,196,372 0.33 % 1,196,372 0.33 % 0 0.00 %

행정관리국 119,561,169 33.23 % 119,561,169 33.23 % 0 0.00 %

총무과 83,739,009 23.27 % 83,739,009 23.28 % 0 0.00 %

자치행정과 9,044,837 2.51 % 9,044,837 2.51 % 0 0.00 %

교육지원과 6,950,715 1.93 % 6,950,715 1.93 % 0 0.00 %

문화체육과 16,270,876 4.52 % 16,270,876 4.52 % 0 0.00 %

전산정보과 2,893,648 0.80 % 2,893,648 0.80 % 0 0.00 %

민원여권과 662,084 0.18 % 662,084 0.18 % 0 0.00 %

기획재정국 20,514,588 5.70 % 20,514,588 5.70 % 0 0.00 %

기획예산과 6,498,775 1.81 % 6,498,775 1.81 % 0 0.00 %

재무과 8,405,888 2.34 % 8,405,888 2.34 % 0 0.00 %

지역경제과 1,664,635 0.46 % 1,664,635 0.46 % 0 0.00 %

일자리정책과 2,936,433 0.82 % 2,936,433 0.82 % 0 0.00 %

세무1과 292,221 0.08 % 292,221 0.08 % 0 0.00 %

세무2과 716,636 0.20 % 716,636 0.20 % 0 0.00 %

주민생활국 163,728,045 45.51 % 163,710,198 45.50 % 17,847 0.01 %

주민생활과 5,484,336 1.52 % 5,484,336 1.52 % 0 0.00 %

보육가족과 66,232,539 18.41 % 66,218,322 18.41 % 14,217 0.02 %

사회복지과 32,488,687 9.03 % 32,487,757 9.03 % 930 0.00 %

노인청소년과 36,429,348 10.12 % 36,429,348 10.13 % 0 0.00 %

청소행정과 22,570,898 6.27 % 22,570,898 6.27 % 0 0.00 %

맑은환경과 522,237 0.15 % 519,537 0.14 % 2,700 0.52 %

도시관리국 5,973,892 1.66 % 5,971,392 1.66 % 2,500 0.04 %

도시계획과 1,276,535 0.35 % 1,276,535 0.35 % 0 0.00 %

주택과 1,340,023 0.37 % 1,337,523 0.37 % 2,500 0.19 %

건축과 338,362 0.09 % 338,362 0.09 % 0 0.00 %

공원녹지과 2,856,211 0.79 % 2,856,211 0.79 % 0 0.00 %
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【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

토지관리과 162,761 0.05 % 162,761 0.05 % 0 0.00 %

안전건설교통국 29,148,250 8.10 % 29,148,250 8.10 % 0 0.00 %

건설관리과 895,491 0.25 % 895,491 0.25 % 0 0.00 %

교통행정과 523,680 0.15 % 523,680 0.15 % 0 0.00 %

교통지도과 17,180,392 4.78 % 17,180,392 4.78 % 0 0.00 %

토목과 5,521,133 1.53 % 5,521,133 1.53 % 0 0.00 %

안전치수과 5,027,554 1.40 % 5,027,554 1.40 % 0 0.00 %

직속기관 16,882,370 4.69 % 16,882,370 4.69 % 0 0.00 %

보건소 16,882,370 4.69 % 16,882,370 4.69 % 0 0.00 %

보건위생과 6,910,108 1.92 % 6,910,108 1.92 % 0 0.00 %

건강관리과 5,172,425 1.44 % 5,172,425 1.44 % 0 0.00 %

보건의료과 2,196,170 0.61 % 2,196,170 0.61 % 0 0.00 %

질병예방과 2,603,667 0.72 % 2,603,667 0.72 % 0 0.00 %

외청 2,592,122 0.72 % 2,592,122 0.72 % 0 0.00 %

구의회 2,592,122 0.72 % 2,592,122 0.72 % 0 0.00 %

의회사무국 2,592,122 0.72 % 2,592,122 0.72 % 0 0.00 %
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세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 간주예산 26 차 일반회계,기타특별회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 359,797,182 359,776,835 20,347

500 보조금 125,956,737 125,936,390 20,347

520 시ㆍ도비보조금등 65,537,858 65,517,511 20,347

521 시·도비보조금등 65,537,858 65,517,511 20,347

521-01 시ㆍ도비보조금등 65,537,858 65,517,511 20,347

[ 일반회계 ] 65,317,918 65,297,571 20,347

< 보육가족과 > 34,479,861 34,465,644 14,217

1)영유아 플라자 운영 87,391 73,609 13,782

1)보육정보센터 운영(장애아 순회지원 프로그램 운영)

17,775 17,340 435

< 사회복지과 > 10,154,000 10,153,070 930

1)지역자활센터 운영 80,645 79,715 930

< 맑은환경과 > 174,620 171,920 2,700

1)승용차요일제 물품구매 2,700 0 2,700

< 주택과 > 61,060 58,560 2,500

1)사근제1구역 사용비용 사전검토비 2,500 0 2,500

87,391,000원

17,775,000원

80,645,000원

2,700,000원

2,500,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보육가족과

정책: 보육기획 총괄

단위: 어린이집 건립 및 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 간주 26 차 일반회계,기타특별회계 전체

보육가족과 66,232,539 66,218,322 14,217

국 18,434,900 18,434,900 0

시 34,479,861 34,465,644 14,217

구 13,317,778 13,317,778 0

보육기획 총괄 3,181,994 3,167,777 14,217

국 474,250 474,250 0

시 1,182,966 1,168,749 14,217

구 1,524,778 1,524,778 0

어린이집 건립 및 기능보강 3,181,994 3,167,777 14,217

국 474,250 474,250 0

시 1,182,966 1,168,749 14,217

구 1,524,778 1,524,778 0

영유아 플라자 운영(보조)(0:50:50) 161,000 147,218 13,782

시 87,391 73,609 13,782

구 73,609 73,609 0

307 민간이전 161,000 147,218 13,782

시 87,391 73,609 13,782

구 73,609 73,609 0

05 민간위탁금 161,000 147,218 13,782

1)영유아 플라자 운영 161,000 147,218 13,782

2)인건비 75,668 75,668 075,668,000원*1식

시 37,834 37,834 0

구 37,834 37,834 0

2)운영비 71,550 71,550 071,550,000원*1식

시 35,775 35,775 0

구 35,775 35,775 0

2)인건비 및 운영비(추가) 13,782 0 13,78213,781,740원*1식

시 13,782 0 13,782

보육정보센터운영(보조) 275,115 274,680 435

시 17,775 17,340 435

구 257,340 257,340 0

307 민간이전 275,115 274,680 435

시 17,775 17,340 435

구 257,340 257,340 0

10 사회복지보조 275,115 274,680 435

1)장애아 순회지원(0:50:50) 35,115 34,680 435

2)인건비 22,586 22,586 011,293,000원*2개소

시 11,293 11,293 0

구 11,293 11,293 0

2)운영비 12,094 12,094 06,047,000원*2개소

시 6,047 6,047 0

구 6,047 6,047 0

2)운영비(추가) 435 0 435435,000원*1식

시 435 0 435
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 자활사업 육성

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 간주 26 차 일반회계,기타특별회계 전체

사회복지과 32,488,687 32,487,757 930

국 16,191,128 16,191,128 0

시 10,286,340 10,285,410 930

구 6,011,219 6,011,219 0

자활사업 육성 3,338,541 3,337,611 930

국 1,748,648 1,748,648 0

시 816,618 815,688 930

구 773,275 773,275 0

저소득가구 자활지원 3,336,141 3,335,211 930

국 1,748,648 1,748,648 0

시 816,618 815,688 930

구 770,875 770,875 0

지역자활센터 종사자 복지수당(보조)(0:100:0) 13,410 12,480 930

시 13,410 12,480 930

307 민간이전 13,410 12,480 930

시 13,410 12,480 930

10 사회복지보조 13,410 12,480 930

1)지역자활센터 종사자 복지수당

13,410 12,480 93013,410,000원*1식

시 13,410 12,480 930
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은환경과

정책: 저탄소 녹색성장

단위: 친환경 녹색도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 간주 26 차 일반회계,기타특별회계 전체

맑은환경과 522,237 519,537 2,700

국 128,678 128,678 0

시 174,620 171,920 2,700

구 218,939 218,939 0

저탄소 녹색성장 10,530 7,830 2,700

시 2,700 0 2,700

구 7,830 7,830 0

친환경 녹색도시 구축 10,530 7,830 2,700

시 2,700 0 2,700

구 7,830 7,830 0

승용차요일제 물품구매(보조) 2,700 0 2,700

시 2,700 0 2,700

405 자산취득비 2,700 0 2,700

시 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

1)휴대용 RFID 단속장비 구매 2,700 0 2,7002,700,000원*1대

시 2,700 0 2,700
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주택과

정책: 주택 건설 및 관리

단위: 주택재개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 간주 26 차 일반회계,기타특별회계 전체

주택과 1,340,023 1,337,523 2,500

시 61,060 58,560 2,500

구 1,278,963 1,278,963 0

주택 건설 및 관리 1,307,004 1,304,504 2,500

시 61,060 58,560 2,500

구 1,245,944 1,245,944 0

주택재개발사업 42,584 40,084 2,500

시 2,500 0 2,500

구 40,084 40,084 0

사근제1구역 주택재개발정비사업 추진(보조) 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

1)사근제1구역 사용비용 사전검토비

2,500 0 2,5002,500,000원*1식

시 2,500 0 2,500
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